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Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 88 

 

Diarienr: KS-2020/00422 

Motion 9/2020: Installation av brandlarm eller 

värmekamera vid bilparkering i kommunala 

bostadsområden som tidigare utsatts för 

brandattentat; Maria Nilsson (SD) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 9/2020: Installation av brandlarm eller värmekamera 

vid bilparkering i kommunala bostadsområden som tidigare utsatts för 

brandattentat. 

 

Reservation 

Lars Forsgren, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget yrkande om bifall till motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i maj 2020 yrkar Maria Nilsson 

(SD): 

 

att Umeå kommun installerar någon form av brandvarnare invid  

bilparkeringar på kommunala bostadsområden 

 

att Umeå kommun fokuserar inrättande av brandvarnare på 

bostadsområden som tidigare varit utsatta, Östra Ersboda, Ålidhem och 

Holmsund. 

 

AB Bostadens yttrande 2023-04-12 

Att förhindra bilbränder i bostadsområden i Umeå genom att installera  

brandvarnare eller alternativt värmekamera bedömer vi inte som ett  

framgångsrikt komplement för att förhindra uppkomsten av bilbränder.  
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Bilbränder har oftast ett explosivt förfarande och då hjälper det inte att 

det finns någon form av brandvarnare installerad. Dess syfte är ju i 

huvudsak att rädda människors liv när bränder uppstår. AB Bostaden har 

brandvarnare och brandfilt installerat i alla lägenheter, vilket ökar 

tryggheten avsevärt om brand skulle uppstå i ett bostadshus. 

 

Att jobba förebyggande och i nära samverkan med Umeå BRÅ, polisen,  

fältgruppen och andra bostadsbolag i effektiv samverkan för trygghet är  

aktiviteter som vi bedömer är av stor betydelse för att Umeå ska växa 

tryggt och säkert. Det är det långsiktiga arbetet mellan myndigheter, 

kommunen och bostadsaktörer som leder till att Umeå får tryggare 

bostadsområden med mindre förekomst av bilbränder.  

 

Ett av Umeå kommuns inriktningsmål är att Umeå ska växa hållbart utan 

några utsatta områden där uppdraget är att ta fram ett program för social 

hållbarhet. Det är av stor vikt att kommunens politiker lyfter den sociala 

hållbarheten som betydelsefull för Umeås fortsatta tillväxt. Det ger 

tydliga signaler som underlättar för ett långsiktigt samarbete mellan ett 

flertal aktörer som har påverkansmöjligheter för ett tryggare Umeå. 

Samverkan med andra, i ett förebyggande arbetssätt, är den bästa vägen 

för att minimera förekomsten av bilbränder i Umeås bostadsområden. 

 

Utifrån AB Bostadens yttrande föreslår stadsledningskontoret att 

motionen avslås. 

Beslutsunderlag 

Motionen 

AB Bostadens yttrande. 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson  

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsgång 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(avslå motionen). 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Lars Forsgren (SD) – bifall till motionen 
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Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att 

avslå motionen 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot 

bifall till Lars Forsgrens förslag. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag att avslå motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 

Följande yttrar sig: Maria Nilsson, Hans Lindberg, Davis Kaza, Maria 

Lindvall, Anders Ågren, Fredrik Rönn, Lars Forsgren, Jan Hägglund, 

Veronica Kerr och Ellen Ström. 

 

Yrkanden 

Maria Nilsson (SD) och Lars Forsgren (SD) – Bifall till motionen. 

 

Hans Lindberg (S), Davis Kaza (AP), Maria Lindvall (L), Anders Ågren (M), 

Fredrik Rönn (C), Jan Hägglund (AP), Veronica Kerr (KD) och Ellen Ström 

(V) – Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen). 

 

Propositionsordning som godkänns 

Kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till motionen. 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag.  

 

Reservation 

Lars Forsgren, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget yrkande om bifall till motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionären 

AB Bostaden    
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